
 
 

UCHWAŁA NR 148/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów oraz zwrotu kosztów pogrzebu realizowanych 
przez Gminę Grodzisk Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 576) Rada Miejska w Grodzisku 
Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawiania pogrzebu oraz zwrotu kosztów poniesionych przez Gminę Grodzisk 
Mazowiecki, zwaną dalej Gminą, związanych ze sprawieniem pogrzebu. 

§ 2. Zadania własne Gminy polegające na realizacji obowiązku sprawienia pogrzebu osobom zmarłym 
realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku Mazowieckim, zwany dalej Ośrodkiem. 

§ 3. 1. Gmina Grodzisk Mazowiecki w ramach zadań własnych o charakterze obowiązkowym sprawia 
pogrzeb osobom zmarłym na jej terenie, a także dzieciom martwo urodzonym, bez względu na czas trwania 
ciąży, jeżeli nie ustalono podmiotów i osób uprawnionych do sprawienia im pogrzebu lub osoby uprawnione 
nie skorzystały z prawa pochowania zwłok. 

2. Sprawienie pogrzebu następuje zgodnie z wyznaniem zmarłego, na podstawie aktu zgonu wystawianego 
przez właściwy urząd stanu cywilnego. 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej zleca w formie pisemnej sprawienie pogrzebu wyspecjalizowanym 
podmiotom prowadzącym kompleksowe usługi pogrzebowe, a wydatki z tym związane pokrywa ze środków 
ujętych w planie finansowym Ośrodka. 

4. Miejscem pochówku jest cmentarz położony na terenie Gminy Grodzisk Mazowiecki, a w uzasadnionym 
przypadku – najbliższy cmentarz komunalny. 

§ 4. 1. Zakres usług pogrzebowych powinien obejmować wszystkie podstawowe czynności, które 
w konkretnym przypadku niezbędne są do sprawienia pochówku zgodnie z wyznawanymi zasadami religijnymi 
lub przekonaniami w sprawach religii.  

2. Usługa pogrzebowa obejmuje w szczególności następujące czynności: 

1) formalności związane ze zgonem i pogrzebem, 

2) zakup trumny lub urny w razie kremacji zwłok, 

3) pokrycie kosztów kremacji, 

4) wykopanie i zasypanie grobu, oznaczenie grobu tabliczką lub krzyżem w zależności od wyznania, 

5) koszt transportu zwłok lub skremowanych prochów do miejsca pochówku , 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 1274



6) ubranie (w przypadku, gdy zmarły nie posiada odpowiedniego), 

7) przechowywanie zwłok w prosektorium, 

8) posługę kapłańską z uwzględnieniem wyznania zmarłego, 

9) obsługę pogrzebową, 

10) inne czynności niezbędne wymagane przepisami prawa. 

§ 5. Koszty pogrzebu poniesione na rzecz osób wymienionych w § 3 ust. 1 pokrywa Gmina Grodzisk 
Mazowiecki ze środków na zadania własne pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym. 

§ 6. Płatności kosztów pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury lub rachunku wystawionego przez 
podmiot, któremu pochówek został zlecony. 

§ 7. W przypadku pokrycia przez Gminę kosztów pogrzebu poniesione wydatki podlegają zwrotowi: 

1) z zasiłku pogrzebowego - jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, 
na podstawie wniosku złożonego do stosownej jednostki systemu ubezpieczeń społecznych przez Dyrektora 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Mazowieckim oraz potwierdzeń poniesionych wydatków, 

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki podlegają 
zwrotowi z masy spadkowej, zgodnie z przepisami prawa spadkowego. 

§ 8. Nie jest możliwe dokonanie zwrotu kosztów pogrzebu osobom, które dokonały dobrowolnego 
pochówku osoby zmarłej bez wcześniejszej zgody na dokonanie pochówku wydanej przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Grodzisku Mazowieckim, a faktury za usługę są wystawiane imiennie na osobę faktycznie 
dokonującą pochówek. 

§ 9. W przypadku sprawienia pogrzebu osobom bez ustalonej tożsamości, koszty pogrzebu w całości 
pokrywa Gmina ze środków własnych. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr 96/2024 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 30 października 
2024 roku, w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów oraz zwrotu kosztów realizacji pogrzebu 
realizowanych przez Gminę Grodzisk Mazowiecki. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Joanna Wróblewska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1274


	UCHWAŁA NR 148/2025 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2
	pkt 7 w § 4 ust. 2
	pkt 8 w § 4 ust. 2
	pkt 9 w § 4 ust. 2
	pkt 10 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2025-02-04T13:52:28+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




